Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3053/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal e ao setor
competente, que seja estudada
a possibilidade de denominar
um Prédio Público ou uma
grande Avenida com o nome do
Engenheiro Dr. Romeu Romi,
como forma de reconhecimento
pelos relevantes serviços
prestados ao desenvolvimento
de nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja estudada a possibilidade de denominar um Prédio Público ou
uma grande Avenida com o nome do Engenheiro Dr. Romeu Romi, como forma
de reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao desenvolvimento de
nossa cidade.

Justificativa:

                     Faleceu no dia 25 de agosto de 2025, em Santa Bárbara d’Oeste
o Engenheiro Dr. Romeu Romi, personalidade de grande destaque em nossa
comunidade, referência nas Indústrias Romi e símbolo de empreendedorismo,
inovação e compromisso com o progresso de nossa cidade.

                    O Dr. Romeu Romi contribuiu de maneira significativa para o
crescimento econômico, industrial e social de Santa Bárbara d’Oeste, sendo,
parte fundamental na consolidação de nossa cidade como polo de
desenvolvimento e oportunidades. Sua dedicação, visão e legado devem ser
lembrados pelas futuras gerações.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
55

/2
02

5
27

/0
8/

20
25

 1
1:

04
 -

 C
H

A
V

E
: Y

10
3-

R
G

X
B

-4
F

9Z
-7

31
J

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                    Assim, a denominação de um prédio público ou de uma grande
avenida em sua memória representa uma justa e merecida homenagem,
traduzindo o respeito e a gratidão do povo barbarense por tudo o que ele
representou.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de agosto de 2 025.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
55

/2
02

5
27

/0
8/

20
25

 1
1:

04
 -

 C
H

A
V

E
: Y

10
3-

R
G

X
B

-4
F

9Z
-7

31
J

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y103RGXB4F9Z731J  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Y103-RGXB-4F9Z-731J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
55

/2
02

5
27

/0
8/

20
25

 1
1:

04
 -

 C
H

A
V

E
: Y

10
3-

R
G

X
B

-4
F

9Z
-7

31
J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y103RGXB4F9Z731J
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y103RGXB4F9Z731J
		2025-08-27T11:48:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura